(Deest pagina, deinde fragmentum hoc subsequitur.)

.....  
..... sum via, veritas et vita  
(Joan. xiv).

Eadem ergo die Joannis celebramus natalem, qua

et messis initia procuramus. Magna utraq[ue] nativitas, A quæ et inopiam viscerum repulit, et famem repulit peccatorum. Inde me jam tabida lues non macerat, hunc pestilens conscientia non absumit, refectioem pariter sentio sensibus atque visceribus; imo ipse Johannes messis nostra est, nam de prophetia ejus

fructum salutis emitimus, et de verborum ejus tanquam gravi culmo granum salutis assumimus. De quo grano in Evangelio scriptum est: *Nisi granum tritici cadens in terram morietur, ipsum solum manet* (Joan. xii), et reliqua, etc.

## SERMO XI.

De Assumptione beatæ Mariæ virginis I.

## ADMONITIO.

43 Combessius in sua Bibliotheca PP., tom. viii, pag. 45, primus edidit sub nomine sancti Maximi sermonem hunc depromptum ex cod. ms. S. Germani Præsentis, quem deinde Andreas Gallandus tom. IX, pag. 394, novæ Bibliothecæ PP. recudit. Cum nobis deficiant testimonia aliorum tum codicum tum collectorum, nullum majus veritatis argumentum asserere possumus. Suppositum autem fuisse Maximo dictionis dissimilitudo palam facit. Inscrubi oportere de Annuntiatione, non vero de Assumptione, quisque eundem legens, plane cognosceret.

ARGUMENTUM.—*Inenarrabili modo beata Maria existit mater et virgo; virgo ante conjugium, in conjugio, prægnans, pariens, data marito, et mater non de marito.*

Scientes, fratres carissimi, auctori nostro multa nos debere conditos, plus redemptos, redemptionis nostræ commercium veneremur, et illum sacratissimum uterum ex quo homini Deus unitus apparuit, etsi non quimus meritis, saltem celebremus obsequiis; scientes erroris nostri tenebras partus ejus fulgore depulsas: quia quod per protoplasti negligentiam primæ matris contumax tam arrogantia quam gula perdidit, hujus sacræ Virginis partus non solum restauravit diruta, sed etiam tribuit æterna. Et idcirco cunctis præconiis veneremur auctricem, quæ dum auctorem suum concepit e cælo, nobis Redemptorem genuit in seculo. Et quia ad vicem ei matris nostræ Ecclesiæ forma constituitur, ipsa eam inter procellas sæculi ferventes aspiat; ipsa etiam inter cursus mundiales, quotidiana oratione confoveat: neque enim dubium quin ea quæ meruit pro liberandis C hęc oratio magis ad Dominum dirigatur, ut pro honore sui nominis viscera quæ sanctificaturus intravit, sedulitate debita veneremur. Prosit nobis ad remedium, quod per eam se nobis dedit pretium. Merito itaque beata singulari Maria a nobis attollitur, quæ singulare commercium mundo præbuit; merito inter feminas tum etiam lætabatur, cum singulararem medicinam pudica alvo gestabat. Sentiebat quidem pondera ventris, quæ pudorem non perdidit castitatis; mirabatur partus insignia, quæ nulla noverat virgo contagia. O bene secunda virginitas, quæ novo inauditoque genere et mater effici possit, et virgo! Peperit enim atque portavit, in quo creata existit, siquidem ipse est auctor Mariæ qui natus est ex Maria. Sic inenarrabili modo beata Maria mater et virgo, dum fructum prægnationis exceperit, integritatis dispendium non incurrit. Apud quam ita cælestis providentia negotii ipsius conditionem disposuit, ut magis obedientiam exhiberet mandato, quam honorificentiam suam agnosceret ex angelo. Neque enim fidem derogat nuntii, quæ dignitatem intelligit nuntiantis sibi angeli ac dicentis: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum vocabitur Filius Dei* (Luc. i). Credidit admonita quæ audivit, meruit sanctificata quod credidit. Denique tantum se ad cæli fastigia sublevavit, ut Verbum in principio apud Deum, id est Filium de summa cæli arce susceperit. Cumque mysticum divinitatis arcanum carni nostræ fragilitati commiseret, latuit in homine divinitas, ut in divinitate non periret humanitas. Et sub velamento 44 absumptæ carnis absconditur. Pretiosius redemit perditos, quam defensos et ab imminenti hoste captivos. Immeusa pietas, et super quam dari possit, prædicanda majestas, viscera puellæ Spiritu sancto replebantur, atque innuptæ Virginis uterus Verbi semine crescente turgebat. Replebantur, inquam, ar-